

平成20年度 貸借対照表

平成21年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	119,970	165,953	△ 45,983
預金	9,853,388	12,824,100	△ 2,970,712
郵便貯金	11,638,278	13,358,789	△ 1,720,511
商品	1,085,561	1,395,095	△ 309,534
未収入金	700,000	300,000	400,000
前払費用	440,800	440,800	0
流動資産合計	23,837,997	28,484,737	△ 4,646,740
2. 固定資産			
(1)基本財産			
アジア・ハートハウス基金	134,760,008	134,411,796	348,212
基本財産合計	134,760,008	134,411,796	348,212
(2)その他固定財産			
工具器具備品	7,803,324	9,842,438	△ 2,039,114
電話加入権	77,250	77,250	0
差入保証金	2,800,000	2,800,000	0
長期前払費用	0	168,000	△ 168,000
その他固定資産合計	10,680,574	12,887,688	△ 2,207,114
固定資産合計	145,440,582	147,299,484	△ 1,858,902
資産合計	169,278,579	175,784,221	△ 6,505,642
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	64,506	63,585	921
預り金	28,135	25,740	2,395
前受金	3,606,000	3,251,000	355,000
流動負債合計	3,698,641	3,340,325	358,316
負債合計	3,698,641	3,340,325	358,316
III. 正味財産の部			
1. 一般正味財産			
(1)代替基金	0	0	0
(2)その他一般正味財産	165,579,938	172,443,896	△ 6,863,958
一般正味財産合計	165,579,938	172,443,896	△ 6,863,958
(うち基本財産への充当額)	134,760,008	134,411,796	348,212
(うち特定財産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	165,579,938	172,443,896	△ 6,863,958
負債及び正味財産合計	169,278,579	175,784,221	△ 6,505,642

社団法人 臨床心臓病学教育研究会  
平成20年度 正味財産増減計算書

平成20年4月1日から  
 平成21年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	《 2,502,000 》	《 2,537,000 》	《 △ 35,000 》
A会員会費収入	〈 702,000 〉	〈 742,000 〉	〈 △ 40,000 〉
(内K会員会費収入)	12,000	12,000	0
B会員会費収入	〈 576,000 〉	〈 488,000 〉	〈 88,000 〉
C会員会費収入	〈 224,000 〉	〈 307,000 〉	〈 △ 83,000 〉
(内G会員会費収入)	9,000	42,000	△ 33,000
D会員会費収入	〈 1,000,000 〉	〈 1,000,000 〉	〈 0 〉
② 事業収益	《 9,656,557 》	《 9,663,257 》	《 △ 6,700 》
研修セミナー収入	〈 7,275,000 〉	〈 7,317,000 〉	〈 △ 42,000 〉
・セミナー講演会収入	7,233,000	7,254,000	△ 21,000
・医師研修会収入	42,000	63,000	△ 21,000
相互研修会収入	〈 1,800,000 〉	〈 1,800,000 〉	〈 0 〉
研究開発事業収入	〈 381,557 〉	〈 309,757 〉	〈 71,800 〉
賛助収入	〈 200,000 〉	〈 200,000 〉	〈 0 〉
教育資料収入	〈 0 〉	〈 36,500 〉	〈 △ 36,500 〉
③ 受取寄付金	《 3,862,000 》	《 4,130,000 》	《 △ 268,000 》
寄附金収入	3,862,000	4,130,000	△ 268,000
④ 雑収益	《 306,743 》	《 335,270 》	《 △ 28,527 》
受取利息	〈 306,743 〉	〈 266,185 〉	〈 40,558 〉
雑収入	〈 0 〉	〈 69,085 〉	〈 △ 69,085 〉
経常収益計	16,327,300 #	16,665,527 #	△ 338,227 #
(2) 経常費用			
① 事業費	《 18,768,332 》	《 20,979,405 》	《 △ 2,211,073 》
人件費	〈 3,532,102 〉	〈 3,360,923 〉	〈 171,179 〉
・給料手当	3,155,000	2,996,000	159,000
・法定福利費	220,722	218,943	1,779
・福利厚生費	156,380	145,980	10,400
事業経費	〈 15,236,230 〉	〈 17,618,482 〉	〈 △ 2,382,252 〉
・講演会費	2,478,589	2,600,927	△ 122,338
・旅費交通費	192,590	331,940	△ 139,350
・図書印刷費	2,305,755	3,306,925	△ 1,001,170
・教育資料購入費	867,534	745,381	122,153
・国際研修準備費	429,508	566,267	△ 136,759
・通信費	1,571,526	1,927,989	△ 356,463
・事務用品費	101,022	345,495	△ 244,473
・ゼックス研修室費	4,787,655	4,793,279	△ 5,624
・備品購入費	0	0	0
・雑費	136,939	90,000	46,939

・減価償却費	2,365,112	2,910,279	△ 545,167
② 管理費	《 4,381,637 》	《 4,717,764 》	《 △ 336,127 》
人件費	〈 2,901,897 〉	〈 3,032,200 〉	〈 △ 130,303 〉
・給料手当	2,493,000	2,575,000	△ 82,000
・法定福利費	220,722	218,943	1,779
・福利厚生費	188,175	238,257	△ 50,082
一般諸経費	〈 1,479,740 〉	〈 1,685,564 〉	〈 △ 205,824 〉
・家賃	705,600	705,600	0
・光熱費	73,785	75,289	△ 1,504
・旅費交通費	209,430	233,227	△ 23,797
・支払手数料	32,540	35,840	△ 3,300
・雑費	385,385	392,192	△ 6,807
・租税公課	3,000	2,000	1,000
・減価償却費	70,000	241,416	△ 171,416
経常費用計	23,149,969	25,697,169	△ 2,547,200
当期経常増減額	△ 6,822,669	△ 9,031,642	2,208,973
当期経常外増減額	△ 41,289		△ 41,289
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,863,958	△ 9,031,642	2,167,684
一般正味財産期首残高	172,443,896	181,475,538	△ 9,031,642
一般正味財産期末残高	165,579,938	172,443,896	△ 6,863,958
II. 正味財産期末残高	165,579,938	172,443,896	△ 6,863,958

平成20年度 正味財産増減計算書内訳表

平成20年4月1日から

平成21年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				
	研修事業	助成事業	広報事業	共通	合計
I. 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 受取会費	《 0 》	《 0 》	《 0 》	《 2,502,000 》	《 2,502,000 》
A会員会費収入	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 702,000 〉	〈 702,000 〉
(内K会員会費収入)	0	0	0	12,000	12,000
B会員会費収入	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 576,000 〉	〈 576,000 〉
C会員会費収入	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 224,000 〉	〈 224,000 〉
(内G会員会費収入)				9,000	9,000
D会員会費収入	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 1,000,000 〉	〈 1,000,000 〉
② 事業収益	《 9,275,000 》	《 0 》	《 381,557 》	《 0 》	《 9,656,557 》
研修セミナー収入	〈 7,275,000 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 7,275,000 〉
・セミナー講演会収入	7,233,000	0	0	0	7,233,000
・医師研修会収入	42,000	0	0	0	42,000
相互研修会収入	〈 1,800,000 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 1,800,000 〉
研究開発事業収入	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 381,557 〉	〈 0 〉	〈 381,557 〉
賛助収入	〈 200,000 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 200,000 〉
教育資料収入	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉
③ 受取寄付金	《 3,862,000 》	《 0 》	《 0 》	《 0 》	《 3,862,000 》
寄附金収入	3,862,000	0	0	0	3,862,000
④ 雑収益	《 0 》	《 248,732 》	《 0 》	《 58,011 》	《 306,743 》
受取利息	〈 0 〉	〈 248,732 〉	〈 0 〉	〈 58,011 〉	〈 306,743 〉
雑収入	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉	〈 0 〉
経常収益計	13,137,000 ##	248,732 ##	381,557 ##	2,560,011 ##	16,327,300 #
(2) 経常費用					
① 事業費	《 13,501,429 》	《 402,520 》	《 4,864,383 》	《 0 》	《 18,768,332 》
人件費	〈 1,948,282 〉	〈 0 〉	〈 1,583,820 〉	〈 0 〉	〈 3,532,102 〉
・給料手当	1,731,900	0	1,423,100	0	3,155,000
・法定福利費	132,434	0	88,288	0	220,722
・福利厚生費	83,948	0	72,432	0	156,380
事業経費	〈 11,553,147 〉	〈 402,520 〉	〈 3,280,563 〉	〈 0 〉	〈 15,236,230 〉
・講演会費	2,478,589	0	0	0	2,478,589
・旅費交通費	192,590	0	0	0	192,590
・図書印刷費	593,748	0	1,712,007	0	2,305,755
・教育資料購入費	702,534	0	165,000	0	867,534
・国際研修準備費	29,508	400,000	0	0	429,508
・通信費	469,124	0	1,102,402	0	1,571,526
・事務用品費	50,511	0	50,511	0	101,022
・ジェックス研修室費	4,787,655	0	0	0	4,787,655
・備品購入費	0	0	0	0	0
・雑費	40,575	2,520	93,844	0	136,939
・減価償却費	2,208,313	0	156,799	0	2,365,112

② 管理費	《	0	》	《	0	》	《	0	》	《	4,381,637	》	《	4,381,637	》
人件費	《	0	》	《	0	》	《	0	》	《	2,901,897	》	《	2,901,897	》
・給料手当		0			0			0			2,493,000			2,493,000	
・法定福利費		0			0			0			220,722			220,722	
・福利厚生費		0			0			0			188,175			188,175	
一般諸経費	《	0	》	《	0	》	《	0	》	《	1,479,740	》	《	1,479,740	》
・家賃		0			0			0			705,600			705,600	
・光熱費		0			0			0			73,785			73,785	
・旅費交通費		0			0			0			209,430			209,430	
・支払手数料		0			0			0			32,540			32,540	
・雑費		0			0			0			385,385			385,385	
・租税公課		0			0			0			3,000			3,000	
・減価償却費		0			0			0			70,000			70,000	
經常費用計		13,501,429			402,520			4,864,383			4,381,637			23,149,969	
当期經常増減額		△ 364,429			△ 153,788			△ 4,482,826			△ 1,821,626			△ 6,822,669	
当期經常外増減額	《	△ 18,732	》	《	0	》	《	△ 22,557	》	《	0	》	《	△ 41,289	》
・固定資産売却損		△ 3,020						△ 12,082						△ 15,102	
・固定資産除却損		△ 15,712						△ 10,475						△ 26,187	
他会計振替額		0			0			0			0			0	
当期一般正味財産増減額		△ 383,161			△ 153,788			△ 4,505,383			△ 1,821,626			△ 6,863,958	
一般正味財産期首残高														172,443,896	
一般正味財産期末残高														165,579,938	
Ⅱ. 正味財産期末残高														165,579,938	